
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 2»

301760, Тульская область, г. Донской, микрорайон Центральный, ул. Октябрьская, д. 28,
тел. 8(487)46-5-04-96,e-mail: don.centr2@tularegion.org 

П Р И К А З
от  26 .06.2025г №60по
О противодействии терроризму и  экстремизму
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 

№ 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом
Президента РФ от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии
противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 

года», планом Президента РФ от 30.12.2023 № Пр-2610 «Комплексный план
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024–
2028 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по предупреждению и
профилактике идеологии терроризма и экстремизма в МБОУ «Центр
образования  № 2» в следующем составе: 

• заместитель директора по УВР Щербатых С.В.; 

• заместитель директора по ВР Храмеева С.А.; 

• библиотекарь Кошелева Е.И.; 

• советник директора по воспитанию Новикова Т.Н.; 

• социальный педагог Маслова К.А.; 

• руководитель  МПК Соколова Н.Н.; 

• педагог-организатор ОБЗР Шаталова Л.М. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по предупреждению и
профилактике
идеологии терроризма и экстремизма в МБОУ «Центр образования  № 2». 

3. На основании: 

• Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 –ФЗ ст. 28 «Об образовании в
Российской Федерации»,

• Федерального закона от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности»;

• Федерального закона от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии
терроризму»;

• Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2020 №344 «Об
утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской
Федерации до 2025 года»;

• «Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации» (утв.
Президентом Российской Федерации 05.10.2009);

mailto:don.centr2@tularegion.org


• Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 
Российской Федерации на 2024–2028, утверждённого указом Президента 
РФ от 30.12.2023 №Пр-2610. 

В  целях предупреждения правонарушений, проявлений экстремистских 
настроений среди учащихся. Реализации мероприятий по 
антитеррористическому просвещению детей и молодежи в 
общеобразовательных организациях: 

1. Утвердить план мероприятий по профилактике и предупреждению  
экстремистских настроений среди учащихся в 2025-2026  учебном году 

2. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике 
проявлений экстремизма и асоциального поведения среди  детей и 
подростков социального педагога  -  Маслову К.А. 

3. Масловой К.А., ответственной за организацию работы по профилактике 
проявлений экстремизма и асоциального поведения среди учащихся 
учреждения:  
• Обеспечить проведение систематической работы по выполнению 

мероприятий по профилактике и предупреждению  экстремистских 
настроений  учащихся 

• Вести учет выявленных попыток проведения в учреждении  
агитационных мероприятий и распространения пропагандистских 
материалов религиозными организациями, сектами и т.д., а так же 
принятых мерах по недопущению их в учреждения 

 

4. Малюга А.А., учителю информатики,  создать на официальном сайте 
учреждения страницу и разместить всю необходимую информацию по 
профилактике,  противодействию  и предупреждению экстремистской 
деятельности и терроризма. 
 

5. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                     Г.А. Семина 

 


		2025-07-01T10:11:08+0300
	Семина Галина Анатольевна




